
Uchwała Nr XIV/356/16
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 23 lutego 2016 r.

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego przekazania Gminie Lidzbark utrzymania 
odcinków dróg wojewódzkich nr 541 i 544 na terenie Lidzbarka.

Na podstawie art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1392) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia dotyczącego przekazania Gminie Lidzbark 
utrzymania odcinków dróg wojewódzkich nr 541 i 544 na terenie Lidzbarka, w brzmieniu załącznika do 
niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 3. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

Piotr Żuchowski



Załącznik do Uchwały Nr XIV/356/16

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 23 lutego 2016 r.

POROZUMIENIE
Zawarte w dniu…………………………….. w …………………………………. pomiędzy:

Województwem Warmińsko-Mazurskim reprezentowanym przez Zarząd Województwa Warmińsko-
Mazurskiego, w imieniu którego działa:

Pani Wioletta Śląska-Zyśk - Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego,

Pan Marcin Kuchciński – Członek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,

a Gminą Lidzbark, reprezentowaną przez:

……………………………………………………………………….

przy kontrasygnacie ………………………………………………………..

w sprawie przekazania Gminie Lidzbark utrzymania odcinków dróg wojewódzkich nr 541
i 544 na terenie Lidzbarka.

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1392) art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 
1515), art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 
460 z późn. zm.), art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., nr 
885, z późn. zm.), Uchwały nr …………………… Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia …………………… oraz ………………………………………………. postanawia się, co 
następuje:

§ 1. Województwo Warmińsko-Mazurskie powierza, a Gmina Lidzbark przyjmuje
zarządzanie polegające na wykonaniu zadań w zakresie utrzymania na czas określony odcinków ulic:

a) ul. Fryderyka Chopina – od skrzyżowania z nowo wybudowanym odcinkiem drogi
(w ramach przeprowadzonej inwestycji pn. ,,Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 544 na odcinku 
Lidzbark – Działdowo z obejściem na terenie Lidzbarka”) do skrzyżowania z ul. Szosa Lubawska;

b) ul. Szosa Lubawska – od skrzyżowania z ulicą Fryderyka Chopina do skrzyżowania z nowo 
wybudowanym odcinkiem drogi (w ramach przeprowadzonej inwestycji pn. ,,Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 544 na odcinku Lidzbark – Działdowo z obejściem na terenie Lidzbarka”);

c)  ul. Piaski – od skrzyżowania z nowo wybudowanym odcinkiem drogi wojewódzkiej (w ramach 
przeprowadzonej inwestycji pn. ,,Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 544 na odcinku Lidzbark – 
Działdowo z obejściem na terenie Lidzbarka”) do skrzyżowania z ulicą Działdowską;

na terenie miasta i gminy Lidzbark.

§ 2. Dla zapewnienia wykonywania powierzonych zadań związanych z wykonywaniem funkcji 
zarządcy dróg wojewódzkich określonych w §1, w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2015 r., nr 460, z późn. zm.) określa się następujące warunki organizacyjno – 
techniczne:

1. Termin realizacji zadań obejmuje wszystkie sezony roku kalendarzowego.

2. Obszar wykonywania zadań obejmuje cały pas drogowy odcinków ulic wymienionych
w §1 niniejszego porozumienia wraz ze znajdującymi się na nich elementami zagospodarowania drogi.

3. Wykonywanie zadań polega w szczególności na:



· utrzymaniu nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich,

urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą;

· wykonaniu robót interwencyjnych, utrzymaniowych (letnich i zimowych);

· utrzymaniu zieleni przydrożnej;

4. Wykonanie innych czynności zarządcy drogi, w myśl art. 20 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych, niewymienionych w pkt. 3 tj. m.in.:

· opracowanie projektów planów rozwoju sieci drogowej, planów finansowania budowy, przebudowy, 
remontu dróg, uzgadnianie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;

· pełnienie funkcji inwestora;

· realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu;

· ochrona pasa drogowego, w tym wydawanie stosownych zezwoleń oraz pobieranie opłat i kar 
pieniężnych z tego tytułu oraz koordynacja robót w pasie drogowym;

· przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników

pozostaje po stronie powierzającego.

§ 3. Dla zapewnienia wykonywania powierzonych zadań określa się następujące warunki finansowe:

1. Na wykonywanie zadań określonych w §1 ustala się środki finansowe w formie dotacji celowej 
w kwocie 1 zł (słownie: jeden złoty) rocznie.

2. Środki finansowe na wskazane zadania będą przekazywane jednorazowo, w terminie do dnia 30.04 
danego roku kalendarzowego.

3. W roku budżetowym 2016 środki finansowe przekazane zostaną w terminie 30 dni od dnia 
podpisania niniejszego porozumienia w kwocie ustalonej proporcjonalnie w stosunku do ilości miesięcy, 
liczonych od miesiąca następującego po miesiącu, w którym zostało podpisane porozumienie do końca 
roku budżetowego.

4. Rozliczenie dotacji celowej nastąpi do dnia 15 stycznia za poprzedni rok kalendarzowy. W tym 
samym terminie nastąpi zwrot niewykorzystanej dotacji celowej.

5. Podstawą rozliczenia dotacji będzie sporządzenie sprawozdania z wydatkowania środków 
publicznych (Rb-28S) wraz z załączonymi kserokopiami dowodów księgowych potwierdzonych za 
zgodność z oryginałem.

§ 4. Gmina Lidzbark oświadcza, że zaliczy do kategorii dróg gminnych odcinki drogi, o których 
mowa w §1 niniejszego porozumienia.

§ 5. Zarząd Województwa zastrzega sobie prawo wglądu w dokumentacje przetargowe i odbioru 
usług oraz inne dokumenty finansowe dotyczące powierzonych zadań.

§ 6. 1. Porozumienie zawiera się na czas określony do dnia 31.12.2016 r.

2. Porozumienie może być wypowiedziane przez każdą ze stron z 1 miesięcznym okresem 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego następującego po dniu wypowiedzenia.

3. Wypowiedzenie lub zmiana porozumienia wymaga formy pisemnej – pod rygorem ważności.

§ 7. Gmina Lidzbark ponosi odpowiedzialność cywilną za bezpieczeństwo i ochronę mienia osób 
trzecich w związku z wykonywaniem powierzonych mu zadań.

§ 8. Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach. Jeden egzemplarz 
otrzymuje Województwo, dwa egzemplarze otrzymuje Gmina Lidzbark.

§ 9. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego, staraniem i na wniosek Województwa.

§ 10. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.



WOJEWÓDZTWO
WARMIŃSKO-MAZURSKIE:

GMINA LIDZBARK: 

 




